[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 693/2022

São Roque, 21 de fevereiro de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente reforçar o Ofício nº 369 de 25 de janeiro de 2022 de autoria deste Vereador, o qual solicita a Vossa Senhoria para notificar o dono do terreno localizado na rua Laurindo Luiz de Andrade, no Jardim Guaçu, para realizar a limpeza deste. (Ofício no anexo 02)
Como constata-se nas fotografias (anexo 01), o terreno acima citado depara-se com o mato muito alto. Dessa forma, há elevado risco de proliferação de animais nocivos à saúde.
Ainda, o trânsito de pedestres no local está prejudicado, visto que o mato cobriu todo o calçamento da rua. Assim, transeuntes estão sendo obrigados a utilizarem a via carroçável para deslocarem-se, o que gera risco de ocorrer acidentes envolvendo veículos e pedestres.
Portanto, visando a saúde e a segurança dos usuários e moradores da rua Laurindo Luiz de Andrade, faz-se necessário que o Poder Público realize as medidas solicitadas neste Ofício.
Atenciosamente,
Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor

ALEXANDRE VALENTI OLIANI

MD. Chefe da Divisão de Fiscalização de Obras e Posturas da

Prefeitura da Estância Turística São Roque – SP

ANEXO I
[image: image15.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]

ANEXO II

[image: image11.jpg](ga"///owm @%&/[4&%@/ da %;/a"//wt'a

iristica de Fio %7@6 &

Rua S&o Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaorogue@camarasaorogue.sp.gov.br

Sao Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

OFICIO VEREADOR N° 369/2022

Senhoria para notificar o dono do terreno localizado na Rua Laurindo Luiz de

Andrade, no Jardim Guagu, para realizar a limpeza deste.

alto, gerando risco de proliferagdo de animais nocivos e, consequentemente, risco a
saude dos moradores e transeuntes do local. (fotografias anexas)

prejudicando, assim, o transito de pedestres no local e trazendo, portanto, risco de
acidentes, visto que pedestres e veiculos est&o dividindo o mesmo local para transitar
épocas de chuvas, o que acelera o crescimento do mato, em breve o transito na rua

referida se tornara prejudicado, pois esta serd tomada pela vegetagéo.

moradores locais, bem como a mobilidade na Rua Laurindo Luiz de Andrade, faz-se
necessario que o Poder Publico realize as medidas solicitadas neste oficio.

Séao Roque, 25 de janeiro de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa

Ocorre que o mato no referido terreno, encontra-se muito

Ainda, o mato ja atingiu o calgamento da Vvia,

Cabe ressaltar que devido ao fato de estarmos em

Assim, visando a saude e a seguranga dos usuarios e

Atenciosamente,

ROGERIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)
Vereador

Este documento é copia do original assinado digitalmente por ROGERIO JEAN DA SILVA 18723267810 em 28/01/2022 09:35:50
Para conferir o original, acesse http-//consulta siscam_com br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o codigo NOT4-Z4D8-U278-79U8

Ao llustrissimo Senhor

ALEXANDRE VALENTI OLIANI

MD. Chefe da Divisdo de Fiscalizagdo de Obras e Posturas da
Prefeitura da Estancia Turistica Sdo Roque — SP

PROTOCOLO N° CETSR 25/01/2022 - 15:53 1008/2022 / CD

[image: image12.jpg]%ﬁ;&wm G%(//[MM&/ da %}/iinm ;}Wm de o %7@@

Rua S&o Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaorogue@camarasaorogue.sp.gov.br
Sao Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO N° CETSR 25/01/2022 - 15:53 1008/2022 / CD

Este documento é copia do original assinado digitalmente por ROGERIO JEAN DA SILVA 18723267810 em 28/01/2022 09:35:50
Para conferir o original, acesse http-//consulta siscam_com br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o codigo NOT4-Z4D8-U278-79U8

[image: image13.jpg](gc%//owm @/&ww’cyuz/ da %}/iinm ;}C{Z/m de o %7@@

Rua S&o Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaorogue@camarasaorogue.sp.gov.br
Sao Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO N° CETSR 25/01/2022 - 15:53 1008/2022 / CD

Este documento é copia do original assinado digitalmente por ROGERIO JEAN DA SILVA 18723267810 em 28/01/2022 09:35:50
Para conferir o original, acesse http-//consulta siscam_com br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o codigo NOT4-Z4D8-U278-79U8

[image: image14.jpg]%iémm @%&/JMM da %Mé/zm fwdstica de Téo %W

Rua S&o Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaorogue@camarasaorogue.sp.gov.br
Sao Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO N° CETSR 25/01/2022 - 15:53 1008/2022 / CD

Este documento é copia do original assinado digitalmente por ROGERIO JEAN DA SILVA 18723267810 em 28/01/2022 09:35:50
Para conferir o original, acesse http-//consulta siscam_com br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o codigo NOT4-Z4D8-U278-79U8

1
PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2022 - 08:15 2344/2022 - CD